平成 29 年 10 月 6 日
各 位
                          会 社 名 株式会社 久世
                          代 表 者 代表取締役社長  久世 真也
                               （JASDAQ コード番号 2708）
                          問合せ先 取締役経理部長  後藤  明彦
                          電  話 03－3987－0018

特定子会社の異動（取得）に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年 10 月 6 日開催の取締役会において、当社連結子会社である久世（香港）有限公

司（以下「久世香港」という）が、上海日生食品物流有限公司（以下「上海日生」という）への出資

額を増やし、子会社にすることを決議いたしました。今回の取得により、上海日生は特定子会社に該

当することになりましたのでお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

 当社グループは、平成 24 年に久華世（成都）商貿有限公司（以下「久華世成都」という）を設立し、

中国内陸部を中心に食材卸売事業を展開しております。また将来、中国沿海部や主要都市への展開を

図るため、久華世成都と取引のあった上海日生に対し平成 28 年に出資しております。
 今回、中国沿海部や主要都市への展開を加速するため、出資比率を 31.1％から 82.1％にすることと

いたしました。

２．久世香港（連結子会社）の概要

（１）名 称 久世（香港）有限公司

（２）所 在 地 香港灣仔荘士敦道 181 號大有大廈 21 樓

（３）事 業 内 容 久世グループ海外法人持株会社

（４）資 本 金 HK$ 18,500,000－

（５）設 立 年 月 日 平成 23 年 9 月 12 日

（６）大株主および持株比率 当社 100％

３．異動する子会社（上海日生）の概要

（１）名 称 上海日生食品物流有限公司

（２）所 在 地 上海市普陀区曹楊路 362 弄 15 号 1104 室

（３）代 表 者 大株主との守秘義務により非公開

（４）事 業 内 容 業務用食品卸売、輸出入、物流、倉庫、仕入品簡易加工

（５）資 本 金 US$ 1,417,000－

（６）設 立 年 月 日 平成 9 年 8 月 20 日

（７）大株主及び持ち株比率 株式会社ゴールデンフーズ 51.0％、久世（香港）有限公司 31.1％

（８）上 場 会 社 と
   当該会社の関係

資 本 関 係 当社と当該会社には直接的資本関係はありま

せんが、久世香港が当該会社の議決権の 31.1％
を有しております。

人 的 関 係 久世香港の董事１名および当社取締役１名が

それぞれ当該会社の董事および監事を兼務し

ております。また当社従業員 1 名を当該会社に

派遣しております。

取 引 関 係 久華世成都が上海日生より商品を購入してお

ります。

関連当事者への
該当状況

非該当

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：百万人民元）

決 算 期 平成 26 年 12 月期 平成 27 年 12 月期 平成 28 年 12 月期

売 上 高 98 97 99

４．株式取得の相手先の概要

（１）名 称 株式会社ゴールデンフーズ

（２）上 場 会 社 と
   当該会社の関係

記載すべき資本関係、人的関係および取引関係はありません。

５．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 議決権所有割合 31.1％
当該会社の定款に発行株式数に関する規定はありません。

（２）取 得 株 式 数 議決権取得割合 51.0％

（３）取 得 価 額 取得価格につきましては取得先との取り決めにより非公開とさせ

ていただきます。なお、取得価格は専門家のＤＣＦ法による株式

価値算定結果を踏まえ双方協議の上決定したものであり、その合

理性について担保されていると認識しております。

（４）異動後の所有株式数 議決権所有割合 82.1％

６．今後の日程

 （１）契約締結日    平成 29 年 10 月 6 日
 （２）株式譲受日    平成 29 年 12 月 26 日（予定）

７．今後の見通し

  本件による当社の業績に与える影響は軽微であります。

以上